
Dotazník k diplomové práci na téma „Cestovní ruch ve vybrané lokalitě Jeseníky“ 

 

Vážení respondenti, 

v rámci mé diplomové práce realizuji dotazníkové šetření na Priessnitzovy léčebné lázně. 

Pokud máte chvíli čas, prosím o vyplnění mého dotazníku. Dotazník je zcela anonymní, 

komplexní zjištěné údaje z výzkumu dále zpracuji a následně vyhodnotím. Prosím vyberte 

vždy jednu odpověď z nabídky a tu zakroužkujte, u otevřených otázek formulujte svůj názor.  

 

Předem děkuji za Váš čas, který jste věnovali mému dotazníku, Marcela Homoľová.  

 

1. Jakého jste pohlaví? 

a) Muž 

b) Žena 

 

2. Do jaké věkové kategorie se řadíte? 

a) Do 18 let 

b) 19 – 30 let 

c) 31 – 50 let 

d) 51 a více let 

 

3. Z jakého kraje pocházíte? 

a) Hlavní město Praha 

b) Středočeský kraj 

c) Jihočeský kraj 

d) Plzeňský kraj 

e) Karlovarský kraj 

f) Ústecký kraj 

g) Liberecký kraj 

h) Královehradecký kraj 

i) Pardubický kraj 

j) Vysočina 

k) Jihomoravský kraj 

l) Olomoucký kraj 

m) Zlínský kraj 



n) Moravskoslezský kraj 

 

4. Jaké je Vaše ekonomické postavení? 

a) Zaměstnaný 

b) Nezaměstnaný 

c) Student 

d) Důchodce 

 

5. Jakým způsobem jste se dozvěděli o Priessnitzových léčebných lázní? 

a) Lékař 

b) Doporučení - příbuzní  

c) Reklama na internetu 

d) Brožury 

e) Sám(a) vyhledal(a) 

 

6. Jaké jsou primární důvody návštěvy Priessnitzových léčebných lázní? 

a) Léčení a rehabilitace 

b) Turistika 

c) Relaxace 

d) Rodinná návštěva 

 

7. Jaké služby jste využili v Priessnitzových léčebných lázní? 

a) Zdravotně – léčebné služby 

b) Ubytovací služby 

c) Stravovací služby 

d) Společensko – kulturní služby 

e) Sportovní služby 

 

8. Jakým způsobem vybíráte ubytování? 

a) Internet 

b) Info-centrum 

c) Brožury 

d) Doporučení 



e) Cestovní kancelář 

 

9. Při návštěvě lázní, využili jste ubytovací zařízení? 

a) Ano 

b) Ne 

 

10.  Pokud jste vybral(a) ANO, jaké ubytovací zařízení jste využil(a)? 

a) Lázeňský dům 

b) Penzion 

c) Hotel Priessnitz 

d) Soukromé ubytování 

 

11.  Při výběru ubytování upřednostňujete zařízení, které nabízí: 

a) Snídaně 

b) Polopenze 

c) Plná penze 

d) Vlastní stravování 

 

12.  V jaké délce je Vaše návštěva Priessnitzových léčebných lázní? 

a) Jednodenní 

b) Víkendová 

c) Týdenní 

d) 14-denní 

e) Delší 

 

13.  Na návštěvu lázní jste přijel)a)? 

a) Sám(a) 

b) S rodinou 

c) S partnerem/partnerkou 

d) Zájezd 

 

14.  Navštívili jste někdy předtím tyto lázně? 

a) Ano 

b) Ne 



15.  Pokud jste vybral(a) NE, z jakého důvodu jste tyto lázně nenavštívil(a)? 

a) Nepotřeboval(a) jsem 

b) Neznal(a) jsem 

c) Špatná dostupnost 

 

16.  Jak byste zhodnotil(a) prostředí komplexu lázní? 

a) Velmi dobré 

b) Uspokojivé 

c) Neuspokojivé 

 

17.  Jaký typ úhrady lázeňské péče jste využil(a)? 

a) Komplexní lázeňskou péči 

b) Příspěvkovou lázeňskou péči 

c) Samoplátce 

d) Nevyužil(a) jsem 

 

18.  Pokud jste navštívili webové stránky Priessnitzových léčebných lázní, přišli Vám 

srozumitelné a přehledné? 

a) Dostačující 

b) Nedostačující 

c) Neutrální 

 

19.  Jaké procedury nejvíce využíváte? 

a) Koupele 

b) Masáže 

c) Wellness 

d) Zábaly 

e) Akupunktura 

f) Nevyužil(a) jsem 

 

20. Jaké nové procedury byste uvítal)a)? 

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………



………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………… 

 

21. Navštívil(a) byste opět tyto lázně? 

a) Ano 

b) Spíše ano 

c) Ne  

d) Spíše ne 

 

22.  Místo pro Vaše připomínky 

.................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................

................................................................................................................................................. 

 

 

 

Děkuji za Váš čas. 

 

 


